
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
 

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 
 
Via Mastro Lavinio 5 - 00020 E-MAIL vivaroromano@libero.it C.F. 86001550580 
Tel. 0774/923002 - Fax 0774/923135 PEC vivaroromano@pec.it P.IVA 02145891004 
 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  
Determina n. 10 anno 2017 

 
N. 10 del 15 .05.2017 
 
OGGETTO: Approvazione rendiconto e attività Progetto “E’ Festa nel Borgo” 
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 15 del mese di maggio, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTO il Progetto “E’ festa nel Borgo”, presentato ai sensi dell’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 
3 dicembre 2015, n. 127, recante il “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive 
modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”  
VISTA la nota del Consiglio Regionale del Lazio, prot. n. 1604/sp/2016 in cui si comunica la concessione del 
contributo di €. 2.500,00 a favore dell’iniziativa “E’ festa nel borgo”, ai sensi dell’allegato A della deliberazione 
suddetta;   
CONSIDERATO che, ai fini dell’erogazione del contributo, si prevedeva la compartecipazione del Comune per un 
importo pari al 10% dell’intero finanziamento; 
CONSIDERATO che tale contributo, inferiore a quanto richiesto da progetto, è stato impiegato per le seguenti 
iniziative: ristampe calendari storici di Vivaro Romano; pacchi dono per anziani residenti, assegnati ai nuclei in cui sia 
presente almeno un anziano residente, nella misura massima di un pacco per nucleo familiare, considerando 
convenzionalmente anziano il soggetto dai sessanta anni di età in su; befana bambini residenti;  
VISTA la determina di impegno n. 52 del 16/12/2016 relativa al progetto “E’ festa nel borgo”; 
VISTA la determina di liquidazione n. 7 del 14/03/2017 relativa al progetto “E’ festa nel borgo”; 
CONSIDERATO il totale raggiungimento degli obiettivi prefissati in fase di progettazione e, in particolare: 
svolgimento di un’iniziativa ritenuta particolarmente meritevole in quanto fortemente radicata sul territorio con carattere 
di continuità e ricorrenza; realizzazione di momenti conviviali fatti di vicinanza, solidarietà e condivisione propri delle 
piccole comunità montane; mantenimento delle tradizioni storiche e folkloriche;  
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.06.2016, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 
50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato nominato Responsabile del servizio; 
VISTO lo Statuto comunale;  
 

DETERMINA 
 

- La premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

- Di approvare il rendiconto e le attività svolte in relazione all’iniziativa “E’ festa nel borgo” per un totale di 
€.2.750,08 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Dott.ssa Rita D’Alessandro 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA  
Dott. Francesco Mezzaroma 


